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Kuvaus 
 
Suomen viralliseen tilastoon kuuluva ulkomaan meriliikennetilasto sisältää tiedot meritse 
tapahtuvasta tavaroiden ja matkustajien kuljetuksista aluksilla Suomen ja ulkomaiden välillä 
sekä tiedot ulkomaanliikenteessä Suomen satamissa käyneiden alusten määristä. 
Kuljetusmäärien ohella on tietoja myös tavaraliikenteen kuljetussuoritteesta. 
 
Tietosisältö 
 
Tavaraliikennetilasto sisältää tiedot kaikista Suomen satamissa puretuista ja lastatuista 
tavaramääristä. Satamakohtaiset tilastot sisältävät myös sekä kauttakulku- eli 
transitoliikenteessä että kuljetusvälineissä ja konteissa kuljetetut lastit. Erikseen on tietoja 
pelkästään kauttakulkuliikenteessä sekä kuljetusvälineissä ja konteissa kuljetetuista 
tavaramääristä. 
 
Transito eli kauttakulkuliikenteellä tarkoitetaan kahden valtion välistä liikennettä kolmannen 
valtion alueen kautta. Suurin osa Suomen kauttakulkuliikenteestä on maamme kautta 
tapahtuvaa Venäjän tuontia ja vientiä.  
 
Matkustajaliikennetilasto sisältää lukumäärätiedot matkustaja-alusten ja ro-ro-matkustaja-
alusten sekä säännöllistä matkustajaliikennettä harjoittavien lastialusten matkustajista. 
Vuodesta 2001 alkaen on tilastoitu erikseen ulkomaisilla risteilyaluksilla saapuneiden ja  
lähteneiden risteilymatkustajien määrä. Tätä ennen risteilymatkustajien määrä sisältyi lähtö- 
ja määrämaiden lukuihin. 
 
Alusliikennetilastossa esitetään lukumäärä ja vetoisuustiedot suomalaisiin satamiin saapuneista 
ja suomalaisista satamista lähteneistä aluksista.   
 
Käytetyt luokitukset 
 
Tavaraliikennetilastossa käytetään 16-luokkaista tavaraluokitusta. Jako on johdettu 
kuljetustilastoluokituksesta NST/R (Standard goods classification transport statistics) ulkomaan 
meriliikennetilaston tarpeita vastaavaksi. 
 
Tavara- ja henkilöliikennetiedot on esitetty satamittain ja maittain. 
 
Kuljetusvälinetilastossa käytetty jako on: Henkilöautot, linja-autot, kuorma-autot, perävaunut, 
kontit (luku, TEU), junavaunut ja muut kuljetusvälineet. 
 
Alukset on jaettu matkustaja-aluksiin, ro-ro-matkustaja-aluksiin, ro-ro-lastialuksiin, 
konttialuksiin, irtolastialuksiin, muihin kuivalastialuksiin, säiliöaluksiin ja muihin aluksiin.  
 
Alustyyppiluokittelussa ro-ro-matkustaja-aluksella tarkoitetaan ro-ro-alusta, joka voi kuljettaa 
vähintään 120 matkustajaa. Ryhmään ro-ro-matkustaja-alukset kuuluu matkustaja-
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autolauttojen lisäksi suurnopeusaluksia sekä ropax-aluksia. Ro-ro-lastialuksiin kuuluvat ro-ro-
alukset, jotka lastin lisäksi voivat kuljettaa vähemmän kuin 120 matkustajaa. Samaa jaottelua 
ro-ro-matkustaja-alusten ja ro-ro-lastialusten välillä käytetään väylämaksulaissa (1122/2005) ja  
laissa ulkomaanliikenteen kauppa-alusluettelosta (1707/1991).   
 
Tiedonkeruumenetelmät ja tietolähde 
 
Tilaston kaikki perustiedot saadaan alusten varustamoilta tai alusten suomalaisilta edustajilta 
valtakunnallisen PortNet-järjestelmän kautta. Ulkomaanliikenteessä olevan sekä suomalaisen 
että ulkomaisen aluksen saavuttua ja lähdettyä suomalaisesta satamasta aluksen varustamo 
tai useimmiten sen edustaja syöttää tiedot aluksesta ja sen lastista lastaus- ja purkaussata-
mittain PortNet-järjestelmään tai toimittaa vastaavat tiedot paperilomakkeella tullitoimi-
paikkaan, jossa tiedot tallennetaan PortNet-järjestelmään. Nämä tiedot tarkastetaan ja 
täydennetään satamaviranomaisten lähettämistä kuukausiraporteista.  
 
Päivitystiheys 
 
Kuukausittain, laajempi yhteenveto vuosittain  
 
Valmistumis- ja julkistamisaika 
 
Tiedot kotisivulle kuukausittain tilastokuukautta seuraavan kuukauden lopussa, vuosijulkaisu 
toukokuussa 
 
Aikasarja 
 
Tietoja ulkomaan meriliikenteestä on julkaistu Suomessa jo 1800-luvun puolivälistä lähtien. 
Täysin vertailukelpoisia aikasarjoja tavara-, matkustaja- ja alusliikenteestä on saatavissa 
vuodesta 1981 alkaen. Vuonna 1981 mm. tavaraluokituksessa tehtiin huomattavia muutoksia, 
jotka vaikeuttavat vanhempien tilastojen vertailtavuutta. 
 
Asiasanat 
 
ulkomaan merikuljetukset, vienti, tuonti, satamien ulkomaan tavaraliikenne, kauttakulkuliikenne, 
kuljetusvälineiden kuljetukset, konttien kuljetukset, matkustajaliikenne, alusliikenne 
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